

Nummer	Categorie	Paragraaf/artikel	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	PVE eis 5	Wat bedoelt u met "mits mogelijk"? Ons lijkt het doel van een eis dat het mogelijk moet zijn. Graag uw verduidelijking.	Eis 5 dient gelezen te worden als: De behuizing dient stevig verankerd te zijn op een betonvoet van 900x900x100mm
2	Inhoud	PVE eis 28	Een containerbehuizing zoals u deze uitvaart is per definitie rolstoelgebruikers-onvriendelijk. Dit heeft te maken met een vaste maat van de minicontainer en de inworpbeperking die u wenst. Kunt u deze eis laten vervallen?	Niet akkoord.
3	Inhoud	PVE eis 29	Waar kunnen wij de kosten kwijt voor de koppeling met uw CMS op de inschrijfstaat?	Zie aangepast prijsvulformulier V2.
4	Inhoud	PVE eis 53	U eist een automatisch openende inwerpmogelijkheid. Eis 53 omschrijft dat de aanbieder de inwerpvoorziening zelf moet openen, en lijkt daarmee in strijd. Is onze aanname juist, en kan deze eis vervallen?	Eis 53 vervalt.
5	Inhoud	PVE eis 54	7 jaar garantie op het IRDC systeem is buiten proportie en is niet gebruikelijk in de markt. Kunt u deze garantie op 3 jaar zetten, wat een meer reële termijn is?	Zie antwoord op vraag 40.
6	Inhoud	PvE eis 92	U geeft hier aan dat opdrachtnemer verantwoordelijk wordt voor beheer en onderhoud van alle GFE behuizingen in Gemeente Meppel. Deze aanbesteding betreft 80 nieuwe GFE behuizingen, is dit tevens het totale aantal? Anders gezegd, "alle" GFE behuizingen: hoeveel zijn dat er in totaal?	Het gaat om de te leveren containers en de op dit moment aanwezige 6 GFE behuizingen
7	Inhoud	PvE eis 92	Kunt u voor beheer en onderhoud-kosten een post opnemen in het Prijsinvul formulier, met de juiste aantallen?	Zie aangepast prijsvulformulier V2.
8	Inhoud	PvE eis 95	Er wordt in deze eis gesproken over onderhoud en reiniging van ook de ondergrondse containers. Dit lijkt ons onjuist, kunt dit verduidelijken?	Eis 95 vervalt.
9	Inhoud	PvE eis 96	U geeft aan dat er een post is opgenomen in het prijzenblad t.b.v. beheer en onderhoud. Dit is echter niet het geval. Kunt u het prijzenblad aanpassen?	Zie antwoord op vraag 7.
10	Inhoud	PvE eis 104	U geeft hier aan dat ook het keuren van de GFE behuizingen tot de opdracht behoort. Kunt u hier een post voor opnemen in de prijstabel?	Zie aangepast prijsvulformulier V2.
11	Inhoud	PvE eis 109	U geeft aan dat reiniging tot de opdracht behoort. Kunt u hiervoor een post opnemen in de prijstabel met de juiste aantallen?	Zie aangepast prijsvulformulier V2.
12	Inhoud	inschrijfstaat	Er zijn diverse posten die meerdere jaren doorlopen (bijvoorbeeld onderhoud en reiniging). Kunt u de inschrijfstaat hierop aanpassen? Een enkele prijs opgeven geeft onduidelijkheid voor u als opdrachtgever en voor ons als inschrijver betreffende deze te leveren diensten.	Zie antwoord op vraag 7.
13	Inhoud	PvE eis 110	Kunt u deze eis nader toelichten? Zoals nadere specificaties, inhoud, aantallen etc. Indien dit een wenselijk onderdeel is binnen deze aanbesteding, wilt u hiervoor dan een post opnemen in de inschrijfstaat met de juiste aantallen?	Eis 110 vervalt.
14	Proces	Planning	Vanaf het moment van publiceren van deze aanbesteding tot aan het stellen van vragen, zit in verhouding veel tijd. Tussen het publiceren van de NvI en het daadwerkelijk moeten indienen, is de tijd erg beperkt. We willen u vriendelijk verzoeken gestelde vragen zo mogelijk al eerder te beantwoorden dan pas op 24 februari. Bij voorbaat dank voor de medewerking!	Niet akkoord.
15	Inhoud	Geformuleerde Eis 2 in TenderNed	Kunnen we hier volstaan met het beantwoorden van de vraag (ja/nee), of dient hier een document te worden gepoloid (biv. de GVA)?	Dat is akkoord. Inschrijver voldoet met het het indienen van een ondertekend UEA.
16	Inhoud	Prijsinvulformulier	In de prijsvulformulier geeft u geen indicatie van aantallen GFE cocons die in het groen geplaatst moeten worden. Het plaatsen in het groen, met gewenst straatwerk (eis 82) er om heen is een substantiële andere lastprijs dan eenvoudig in straatwerk plaatsen. Kunt u deze aantallen specificeren zodat we deze separaat kunnen begrijpen?	Zie aangepast prijsvulformulier V2.
17	Inhoud	PVE Eis 64	3 werkdagen leveringstermijn op overige onderdelen is kort. Zeker als dit onderdelen zijn die gecoot moeten. Kunt u dit vervullen naar 8 werkdagen?	Voorstel is akkoord.
18	Inhoud	Programma van eisen, nr. 110	Kan u aangeven wat de inhoud van het inzaamelmiddel dient te zijn?	Zie antwoord op vraag 13.
19	Inhoud	Programma van eisen, nr. 110	Is de aanwezigheid van ventilatie in het deksel ook akkoord? Indien er gebruik gemaakt wordt van GFT zakjes heeft ventilatie in de wanden geen effect, maar in het deksel juist wel.	Zie antwoord op vraag 13.
20	Inhoud	Programma van eisen, nr. 110	De prijs voor dit inzaamelmiddel is niet in de prijsvulformulier opgenomen, graag aanpassen.	Zie antwoord op vraag 13
21	Inhoud	Programma van eisen, nr. 96	U geeft hier aan dat er prijzen zijn opgenomen voor beheer en onderhoud in het prijzenblad, echter in het prijzenblad staat het beheer en onderhoud opgenomen in de prijs van de GFE behuizing. Hoe moeten wij dit interpreteren?	Zie antwoord op vraag 7.
22	Inhoud	Programma van eisen, nr. 9	Is het juist bij deze eis dat u ervan uitgaat dat het slotmechanisme van de inwerpmogelijkheid automatisch opent, zodat de inwerplep ontgrendelt? Wat u in eis 53 ook aangeeft?	correct
23	Uitvoering	PVE 5	Uw eis is „De dikte van 100mm. is ook toegestaan 160mm, u schrijft mits mogelijk.	Zie antwoord op vraag 1.
24	Uitvoering	PVE 27	U stelt hier dat de deksel op de rolcontainer moet blijven, deze deksel is een belleming in een GFT cocon, gaat u er mee akkoord dat tijdens de plaatsing de deksel van de rol container wordt verwijderd? zo kan de lediger de deksel ook niet sluiten.	Eis blijft staan
25	Uitvoering	PVE 37	Wij monteren de batterij altijd hoog, wel eenvoudig bereikbaar, maar niet naast de service deur. Wat een risico is. Staat u dit toe?	nee
26	Uitvoering	PVE2	Automatisch openen van een lade bedoelt u hier 7 meerdere tegengesteldheden in uw PVE. Graag aanpassen dat het slot opent na aanbieden pas.	nee het automatisch open en na het aanbieden van pas dat betekend dat de bezoeker niet zelf de toegang tot het storten open hoeft temaken
27	Proces	Prijlijst	Uw prijslijst is erg summier. Graag de diverse gevraagde eisen ook in de prijslijst weergeven zoals, levering GFT (e) cocon. Onderhoud Data communicatie Per maand Plaatsingskosten CMS koppeling Werkzaamheden tijdens het plaatsen in het groen of niet, max 30cm straatwerk. Verkeersmaatregelen	Zie aangepast prijsvulformulier V2.
28	Inhoud	AL23008	U vraagt uw toevoeging voorzien op de prijslijst, dank. U stelt hier VCA**, voldoet VCA* ook? voor veilig werken is * of ** getijwaardig. U vermeldt geen verkeersplannen, anders gesteld wel uitvoeren volgens Crow? Graag uw toelichting.	VCA* voldoet ook. Werken volgens VCA en daar waar nodig ook conform Crow.
29	Inhoud	Prijzenblad	Inschrijver ziet dat er met (een) een getotaliseerde TCO prijs moet worden ingeschreven. Dat geeft bij eventuele bijbestellingen of vervanging na molest geen helderheid over stuksprizen of prijzen van onderdelen. Inschrijver verzoekt u daarom de inschrijfstaat aan te passen naar stuksprizen, onderdelen en diensten, en drit op het inschrijfbld door te rekenen naar een TCO-prijs waarop gegund wordt.	Zie aangepast prijsvulformulier V2.
30	Inhoud	PvE 96	Geldt de (geïndexeerde) prijs voor de duur van 3 jaar of voor de overeenkomst incl extra optiejaar?	Zie artikel 3 van de conceptovereenkomst. Er wordt jaarlijks geïndexeerd, doch niet eerder dan 12 maanden na aanvang van de overeenkomst.
31	Inhoud	PvE 92	Mag inschrijver aannemen dat deze eis alleen geldt voor de 80 exemplaren die u uitvaart? Zo niet, dan is een aanpassing van het prijzenblad gewenst incl. een nadere specificatie van wat er onderhouden moet worden.	Zie antwoord op vraag 6.
32	Inhoud	PvE 64	Zie ook onze opmerking bij PvE punt 54. De maximale technische levensduur van elektronica is 7 jaar. Inschrijver verzoekt u dit in deze eis ook zo te vermelden.	Akkoord.
33	Inhoud	PvE 54	Mag inschrijver hieruit concluderen dat de contractduur geen 3+1 jaar is maar voor 10 jaar geldt? En dat in deze periode ook het al-in onderhoud doorloopt?	de contractduur is 3+1 jaar, garantie-eisen lopen conform de genoemde termijnen in eis 54 inclusief de aanpassing in termijn zoals benoemd in vraag 5.
34	Inhoud	PvE 54	Voor elektronika is de levensduur 7 jaar. Garantie tot einde levensduur is niet mogelijk. Inschrijver verzoekt u deze realistisch op maximaal 5 jaar te zetten.	Zie antwoord op vraag 5.
35	Inhoud	PvE 38	Om deze eis goed te kunnen beantwoorden wil inschrijver graag weten hoeveel storingen en communicatiemomenten er per dag zijn.	de inschatting is dat er 15 à 20 storingen per dag zijn en de container communiceert 2 keer per dag.
36	Inhoud	Conceptovereenkomst 1.3	U verwijst naar de AIV van gemeente Meppel. Zou u deze kunnen toevoegen aan de documenten?	Zie bijlage bij de nota van inlichtingen.
37	Inhoud	PvE 37	U praat hier - en bij eis 38 en 39 - over een batterij waar het bij 30 en 31 over een accu gaat. Kunt u bevestigen of het ook hier om een accu gaat? Een accu zit standaard niet in een aparte box. Inschrijver vraagt u daarom de inbouw-in-een-box-eis te laten vervallen.	Inschrijver dient te lezen: accu of batterij.
38	Contract	Conceptovereenkomst 3.2	U geeft aan dat jaarlijks kan worden geïndexeerd. Met de huidige grillige prijzen voor staal, beton en energie is dat economisch onoverwinnelijk. Bent u bereid tot indexatie per kwartaal? Kunt u daarnaast aangeven van welke indexatie we uit moeten gaan? Wij nemen aan de Klair-index van januari 2023?	Niet akkoord. Indexatie zal plaatsvinden conform artikel 3 van de overeenkomst. Er zal worden geïndexeerd conform de Klair-index.
39	Inhoud	Bijlage H; Programma van Eisen, pagina 2, punt 9:	De inwerpmogelijkheid opent automatisch als de milieupas aan de paslezer wordt aangeboden. Mindervalide burgers moeten de inwerpmogelijkheid eenvoudig weer kunnen sluiten. Met een automatisch openende inwerpmogelijkheid wordt specifiek naar een bepaalde leverancier verwezen. Hiermee verkijnt u het aantal aanbieders. Daarnaast stelt u in punt 53 het onderstaande wat de eis in punt 9 tegenspreek: Als een pas wordt aangeboden en geaccepteerd, maar de aanbieder opent de inwerpvoorziening niet, dan dient het elektronisch slot weer te sluiten na 10 seconden. Een aanbieding wordt pas geregistreerd na openen en sluiten van de inwerpvoorziening. Bij automatisch openen (en dus sluiten) van punt 9 voldoet dit niet aan punt 53. Wij vragen u dan ook om de eis automatisch openen te laten vervallen, zodat punt 53 ook gerealiseerd kan worden.	Eis 53 vervalt, eis 9 blijft gehandhaafd. De aanbestedende dienst wil de automatisch openende inwerpmogelijkheid aanbieden ten behoeve van rolstoelgebruikers en minder-valide burgers. Het is aan de inschrijver om hieraan te voldoen.
40	Uitvoering	Bijlage H; Programma van Eisen, pagina 5, punt 54:	De termijnen die u stelt voor garantieduur zijn buiten proportie en niet marktconform. We stellen u dan ook voor om de volgende garantietermijnen te stellen: - 3 jaar bewegende delen - 3 jaar IRDC. - 6 maanden voor straatwerk	Akkoord.
41	Uitvoering	Bijlage H; Programma van Eisen, pagina 8, punt 82:	Plaatsing in het groen hebben een ander kostenplaatje dan plaatsing in bestrating. Kunt u de aantallen zo exact mogelijk bepalen zodat de prijsstelling hierop aangepast kan worden?	Zie antwoord op vraag 16.
42	Uitvoering	Bijlage H; Programma van Eisen, pagina 12, punt 110:	U vraagt hier om een aanbieding van keukenenmergies. Leveranciers van GFE behuizingen leveren vrijwel niet kunststof emmertjes op een enkeling na. Daarnaast worden aantallen niet gespecificeerd. Hierdoor wordt het aantal aanbieders ook aanzienlijk beperkt. Wij vragen u punt 110 te laten vervallen.	Zie antwoord op vraag 13.